
 

 

2022 年 12 月 21 日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

当社の株主還元に向けての方針について 

 

 

当社の株主還元策につきまして、株主様・投資家様等からご質問を頂戴しておりますことから、

本日開催の取締役会において今後の方針について協議を行った結果、下記の通り当社の方針につ

いて説明を申し上げます。 

 

記 

 

当社は、2022 年 6 月 29 日開催の臨時株主総会および 2022 年 9 月 28 日開催の定時株主総会に

おいて、当社の欠損を填補すべく、剰余金の処分の議案につき、株主の皆様にご賛同をいただき

ました。この結果、当社における資本の部の資本剰余金と利益剰余金の合計額は 1,519 百万円と

なっております。 

 

当社は、この剰余金を活用した株主還元策として、当面は自己株式の取得等を実施していく方

針です。これにより発行済株式総数が減少することから、当社株式における EPS・PER・PBR 等

の改善が見込めると考えております。 

 

今後も株主様・投資家様に向けた IR の強化にも努めるとともに、自己株式の取得・配当等、株

主還元策の充実と株式価値の向上に取り組んで参ります。  

 

以上 

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  吉井 伸一郎 

 （コード番号：6031） 

問合せ先 経 営 管 理 部 長   石塚  雅一 

 （TEL.050-5840-3147） 


